ICMS com o Fisco Paulista. 

Diante dessas considerações, torna-se devido o ICMS e a Multa de 
Revalidação devendo ser acatada a alteração da base de cálculo destes, conforme se 
infere. 

O Fisco atribui como base de cálculo da operação o montante de R$ 
27.000,00 (Vinte e sete mil reais) com fincas no conhecimento de transporte, que traz 
em seu bojo o valor segurado como o elencado. 

Ocorre que a Lei 6763/75, em seu art.13, inciso III é claro ao expor como 
base de cálculo o valor da arrematação, devendo ser adequada a base de cálculo do